
Sestava vytvořena 9.5.2022 v 16:35 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

9. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších
vyhlášek

Anotace
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve
znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/217 konané dne 4. 5. 2022 a doporučila
ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marek Fišer
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
9.5.2022 v 16:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (navrh OZV-nocni klid 2022_II.pdf) 4 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek, obsahuje přílohu, která stanovuje případy, při nichž je doba nočního klidu na části území 
statutárního města Brna vymezena dobou kratší. Případy do přílohy stanovují jednotlivé městské části. 
V současné době se chystá novelizace předmětné vyhlášky, která bude předkládána na zasedání 
Zastupitelstva města Brna dne 21. 6. 2022, s předpokládanou účinností do poloviny července 2022. 

 

Na statutární město Brno se obrátil hudební klub Fléda, který bude v areálu BVV pořádat akce v měsíci 
červnu letošního roku, s žádostí o udělení výjimky na 3 akce. S ohledem na termín pořádání těchto akcí 
(15. 6. 2022, 17. 6. 2022 a 18. 6. 2022) je nelze zařadit do chystané novelizace předmětné vyhlášky 

a návrh na výjimky z nočního klidu neprošel z časových důvodů připomínkovým řízením ze strany 
příslušné městské části Brno-střed. Obdobná situace je s žádostí společnosti Art-Ist agency, která bude 
pořádat akci dne 6. 7. 2022 na hradu Veveří, a žádostí pořadatele Veříme Zbrojovce, který bude pořádat 
akci EUROFANZ 2022 ve dnech od 7. do 9. 7. 2022. Návrhy na výjimky taktéž neprošly připomínkovým 
řízením ze strany příslušných městských částí. Jedná se však o výjimky, které nezasahují příliš výrazně 
do nočního klidu. 
  

Obecně závazná vyhláška je vydána na základě zmocnění, uvedeného v § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého obce mohou 
stanovit obecně závaznou vyhláškou výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována. 

 

Jazyková korektura byla provedena Tiskovým střediskem dne 3. 5. 2022. 

 

 
RMB projednala materiál na schůzi č. R8/217 dne 4. 5. 2022 a doporučila jej ke schválení. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

Strana 3 / 5



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. , 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  
 

 

Strana 4 / 5



 

Datum nabytí účinnosti:           Strana 2 (celkem 2) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. , 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z8/. zasedání konaném dne …. pod bodem č. .. usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):   
 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

 

Do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2018, 4/2019, 3/2020, 16/2020, 6/2021, 10/2021 a 7/2022, se 
vkládají nové případy: 

 

Stanovené případy Termín 
v noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na 
kterém je doba nočního 
klidu vymezena odlišně 
od zákonné úpravy 

Koncert JAR a Monkey 
Business 

15.–16. 6. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Fléda uvádí 17.–18. 6. 2022 od 23:00 do 6:00 hod. katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Netsky 18.–19. 6. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Koncert Tři sestry 6.–7. 7. 2022 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

EUROFANZ 2022 7.–8. 7. 2022 
8.–9. 7. 2022 
9.–10. 7. 2022 

od 24:00 do 6:00 hod. 

od 24:00 do 6:00 hod. 

od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části Brno-
Královo Pole 

 

 

Článek 2 

 Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 5 / 5


